
C.C. n. 24/2009 
 
OGGETTO: Modifiche “Regolamento comunale funzioname nto Organi 
Collegiali”. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
 Richiamata la deliberazione C.C. n° 30 del 14.11.20 08, con la quale 
era stato adottato il Regolamento Comunale per il f unzionamento degli 
Organi Collegiali; 
 
 Ravvisata l’opportunità di raccordare le norme reg olamentari con le 
disposizione contenute nello statuto adottato nella  seduta odierna, con 
atto n° 23; 
 
 Chiede la parola il consigliere di minoranza dr. P aolo Rossetti, il 
quale fa subito rilevare che è stata tolta la confe renza dei capigruppo, 
dopodiché enuncia le difformità riscontrate nel tes to oggetto di 
approvazione: 

� Art. 10 – in contrasto con art. 11 comma 3 dello st atuto; 
� Artt. 25,28 e 54 comma 3 – non trovano corrisponden za con l’art. 52 

dello statuto; 
� Art. 31, comma 4. -  riferimento errato con il rego lamento; 
� Artt. 49,51 e 52 – in contrasto tra loro; 
� Art.55,comma 3, 62, comma 8,72, comma 3, –  riferim ento errato con 

il regolamento; 
 L’intervento viene concluso sottolineando la manca nza di 
coordinazione degli articoli fra loro e nei confron ti del testo 
statutario: per queste motivazione dichiara di vota re contrario; 
 
 Udito l’intervento: 

� del Sindaco il quale afferma che si apporteranno le  modifiche con 
una successiva adunanza, perché i rilievi evidenzia ti dal 
consigliere di minoranza Rossetti hanno natura squi sitamente 
tecnica e non entrano nel merito delle norme conten ute nel 
regolamento, alcune delle quali ricopiate dal vigen te regolamento, 
varato dall’Amministrazione Rossetti; 

 
� del consigliere di minoranza Silvia Poletti, la qua le propone il 

rinvio della trattazione del presente punto all’ord ine del giorno; 
 

� di alcuni consiglieri di maggioranza, che si dichia rano favorevoli 
al rinvio;  

 
 Visto il parere favorevole in ordine alla regolari tà tecnica del 
presente atto, reso ai sensi dell’art. 49 T.U.E.L. 267/2000 dal 
Responsabile del Servizio; 
 
 Ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle for me di legge 
 
  

D E L I B E R A 
 

1- Di rinviare la trattazione del presente punto al l’ordine del giorno,  
recante “Modifiche Regolamento comunale funzionamen to Organi 
Collegiali”. 


